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Personale 

Velkommen til: 

 

Charlotte Nielsen Agergaard, afdelingslæge: 

 

Jeg er vendt tilbage til KMA OUH efter færdiggørelse af min 

speciallægeuddannelse marts 2021. Siden min introduktionsstilling i 2012, har jeg 

nydt at komme på arbejde her. Jeg er vild med klinisk mikrobiologi og jeg synes vi 

har en rigtig god arbejdsplads. Over årene har jeg arbejdet med en række 

forskellige (forsknings)projekter, her vil jeg fremhæve hurtig diagnostik på blod 

(MALDI-direkte, 3-timers kultur og hurtig resistensbestemmelse) og afprøvning af 

POCT-udstyr (FilmArray, Liat). På SSI og KMA, Vejle arbejdede jeg især med 

virus og PCR/WGS-diagnostik af disse, bl.a. øvre luftvejsvirus, TBE og SARS-

CoV-2.  

Jeg brænder for at levere rationel diagnostik og rådgivning til klinikerne, at styrke målrettet 

patientudredning og –behandling, at synliggøre klinisk mikrobiologi og at fremme hensigtsmæssig brug af 

antibiotika i almen praksis og på sygehuse. 

 

Kim Martin Rasmussen, hoveduddannelseslæge: 

 

Jeg er uddannet læge fra Syddansk Universitet i juni 2017. Efter endt uddannelse 

havde jeg min KBU i Kolding i FAM og Almen praksis. Efterfølgende har jeg 

været ansat 1 år på medicinsk afdeling i Kolding og 1 år på Immunologisk 

afdeling på OUH.  

Jeg startede min hoveduddannelse i infektionsmedicin den 1. september 2020. 

Jeg er meget taknemmelig for den varme modtagelse, som jeg har modtaget på 

afdelingen, og jeg ser frem til nogle lærerige måneder på KMA. 
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Astrid Bang Stærmose, introlæge: 

 

Jeg er uddannet læge fra Syddansk Universitet i januar 2019. Under min 

kliniske basisuddannelse har jeg været ansat på Ortopædkirurgisk afdeling, 

OUH og efterfølgende hos Lægerne i Slotsgade, Odense C. 

Jeg bor i Odense med min mand, Sejr, og vores to børn på henholdsvis 1,5 og 5 

år. 

Jeg startede her på Klinisk Mikrobiologisk afdeling d. 1. juni, er blevet taget 

utroligt godt imod og glæder mig meget til det næste års tid her på afdelingen. 

 

Karina Gravgaard Thomsen, molekylærbiolog: 

 

Jeg er uddannet cand. scient i biomedicin fra Syddansk Universitet. I 2014 blev 

jeg færdig med min ph.d der handlede om metastase-udviklingen ved 

brystkræft. Her arbejdede jeg primært med real-time PCR og microarray 

analyser. Efter min ph.d  fik jeg arbejde som projektkoordinator på Onkologisk 

Afdeling R i Klinisk Forskningsenhed. Her har jeg stået for at koordinere og 

analysere kliniske forsøg til patienter med mave-tarmkræft, samt oprettet 

kliniske databaser. Mikrobiologien er derfor en helt ny verden for mig, som det 

er virkelig spændende at få lov at lære at kende. Jeg vil gerne sige tusind tak 

fordi jeg er blevet taget så godt imod her på KMA, det er virkelig dejligt.   

Privat er jeg gift med Lars og vi bor i Middelfart med vores pige på 9 år og 

vores tvillingedrenge på 6 år. 

 

Kat Steinke, bioinformatiker: 

 

Min interesse for bioinformatik begyndte allerede under min 

bacheloruddannelse i biologi på Eberhard-Karls-Universitetet i Sydtyskland. 

Mit speciale i mikrobiologi blev derfor også så ”bioinformatisk”, som det 

kunne være, og jeg besøgte DTU i tre måneder under specialet. Håbet var så at 

få en PhD-stilling i Danmark, både på grund af min professionelle interesse i 

overvågning af antibiotikaresistens (et forskningsområde, hvor Danmark er 

førende) og fordi jeg godt kunne forestille mig at flytte hertil. Stillingen gik til 

en bioinformatiker, men det motiverede mig til at tage en kandidatuddannelse i 

bioinformatik – denne gang i Danmark, på DTU.  

Jeg blev færdig med uddannelsen i januar 2021; få måneder efter fandt jeg stillingen her, og siden juni er jeg 

KMA’s nye bioinformatiker. Forskningsmæssigt er jeg stadig interesseret i resistens og 

resistensovervågning, og generelt i bakteriel (meta)genomics, og i at kunne kombinere min mikrobiologiske 

baggrund med mine bioinformatiske kompetencer. 

Tak for den varme velkomst på KMA! 

 

 

 



Jens Simonsen, borgerrepræsentant i forskningsudvalget: 

 

Jeg er blevet spurgt, om jeg kunne tænke mig at være med i 

forskningsudvalget i KMA. Det ville jeg gerne. Fra centralt hold i OUH 

og SDU er afdelingerne blevet opfordret til at inddrage patienter og 

pårørende i vurderingen af forskningsaktiviteterne. I min alder kan man 

næsten ikke undgå at have været enten patient eller pårørende i det 

danske sundhedsvæsen, men jeg tror, at det jeg hovedsaligt kan bidrage 

med i forskningsudvalget, er min erfaring fra den kommercielle industri. 

Jeg er uddannet civilingeniør fra DTU og efter 3 års licentiatstudie (nu 

hedder det Ph.d.) blev jeg ansat på Danfoss, dernæst B&O og endeligt 

Siemens. 35 års praktisk erfaring med udvikling af nye produkter i store 

internationale virksomheder giver mig mod på at se, hvordan I arbejder 

indenfor sundhedsvæsnet, og så kan vi da helt givet inspirere hinanden. 

 

Janni Eriksen-Jensen, borgerrepræsentant i forskningsudvalget:  

 

Jeg er uddannet pædagog i 2014, men har siden 2018 og frem til 2021 

været patient på afdeling R. I den forbindelse har jeg valgt at indtræde i 

OUHs brugerråd og derigennem er jeg blevet involveret i forskellige 

projekter på OUH og SDU som patientrepræsentant. Deriblandt 

forskning i fødselsoplevelser og forskning tre forskellige grupper 

indenfor emnet patient og pårørendeinddragelse. Derudover sidder jeg på 

3. år som formand for onkologisk patient og pårørende råd og jeg har 

været patientrepræsentant i udvikling af modulet patient og samfund på 

den sundhedsfaglige kandidatuddannelse på SDU, hvor jeg arbejder som 

foredragsholder og som gæsteforsker i artikelskrivning. Ved siden af alt 

mit frivillige arbejde, arbejder jeg på vaccinestationen på Athenevænget 

og studerer kulturforståelse og projektledelse på SDU. 

 

Flemming Damgaard Nielsen, forskningsbioanalytiker: 

 

Jeg er en bonderøv fra øen Tåsinge, her bor jeg med min kone og 3 børn på et 

nedlagt landbrug. 

Jeg er udannet i Biokemi og Molekylærbiologi fra SDU, med speciale i 

mikrobiologi. De sidste to år af uddannelsen fokuserede jeg på bioinformatik, 

primært analyse af whole genome sequencing og RNA-seq data. Min store 

bioinformatiske kærlighed er pangenomics, hvor man studerer den samlede 

genpulje af en gruppe bakterier. 

Det næste halve år er jeg ansat ved Ulrik Stenz Justesen i forbindelse med 

databehandling af WGS data i B. fragilis. Planen er at danne og analysere et 

pangenom der kan belyse nogen af de kliniske sammenhænge med de 

genetiske. Min daglige gang er delt mellem hjemmearbejde, SDU og KMA, så 

hvis i kommer til at savne mig kan i altid høre min podcast ”Videnskabeligt 

Udfordret”. 

 

 



Camilla Louise Poulsen, specialestuderende: 

 

Mit navn er Camilla, og jeg er biomedicinstuderende. Jeg er ny på KMA, og er 

for nyligt startet op på mit specialeprojekt i Thomas Emils gruppe, hvor jeg 

skal undersøge vancomycinresistente enterokokkers (VRE) egenskaber til at 

adhærere og danne biofilm på humane tarmceller, såvel som på medicinsk 

udstyr. Forsøgene kommer til at inkludere mere simple forsøg, hvor bakterierne 

testes under statiske forhold, men jeg vil også tage et dobbelt flowkammer i 

brug, der kan simulere det anaerobe forhold, der findes i tarmen. 

 

Andreas Bechmann, specialestuderende: 

 

Jeg er en smilende og imødekommende tilflytter fra Sjælland, som har skrevet 

bachelor i biomedicin på SDU, og so påbegyndte specialet i biomedicinsk 

informatik først i september, under Ulrik Justesen, Marianne Skov, Janne 

Klitgaard, Thomas Sydenham og Kat Steinke. I specialet skal jeg udforme en 

nyttig og god pipeline til analyse af 16S-sekventeringsdata, således at den 

passer bedst muligt til KMA, ved at bygge forskellige pipelines og dernæst 

evaluere disse målt på forskellige parametre. I dagligdagen vil jeg være at finde 

på mikrobiologi på SDU, samt sommetider på KMA. 

 

 

Janni Søvsø Hjelmager, ISA-studerende: 

 

Jeg hedder Janni og er i september 2021 startet på mit speciale i biokemi og 

molekylær biologi hos Thomas Emil Andersen som jeg afslutter til juni 2022.  

I mit speciale skal jeg arbejde med udvikling af et dobbelt flow kammer hvor 

jeg forsøger at etablere en kunstig blære model til at undersøge UPEC 

infektion. Ydermere vil jeg undersøge behandling af urinvejsinfektion samt 

virulens faktorer af UPEC ved infektion. 

 

 

 

 



 

Fokus på en forsker: 

Rune Micha Pedersen 

 

Marts måned 2020 var på mange måder en skelsættende måned. Danmark 

lukkede ned grundet COVID-19 og KMA slog pjalterne sammen med IMM på 

SDU for at etablere det første virusdyrknings laboratorium i Region Syd. 

Sammen med Lektor og seniorforsker Thomas Emil Andersen fra KMA samt 

Lektor og seniorforsker Yasselan Palarsah fra IMM, SDU fik vi, efter 

rådslagning med Thøger Gorm Jensen KMA, lov at etablere faciliteter til dette 

på første salen lige nede under KMA. Samtidig fik vi en godkendelse fra 

arbejds tilsynet samt bevilget fondsmidler fra Novo Nordisk Fonden. Disse tre 

elementer gjorde at vi kunne begynde vores Odysse ind i virus dyrkningens 

verden. Det første år blev brugt på at lære teknikkerne, forfine disse og få en 

masse erfaringer fra laboratoriet. Vi etablerede et samarbejde med 

infektionsmedicinsk afdeling, hvor vi henover vinteren 20/21 kørte et kohorte 

studie, hvor vi screenede indlagte patienter for levende SARS-CoV-2 og 

sammenholdte det med resultaterne fra PCR. 

Ligeledes brugte vi de ny vundne teknikker til at screene adskillige patienter på OUH, Riget og Slagelse for 

levende og derfor smitsom virus. Efter vaccinernes frigivelse har vi deltaget i flere vaccinationsstudier på 

immunsupprimerede patienter for at se hvor godt vaccinerne virker i denne patientgruppe. Yderligere kan 

nævnes en masse små projekter med virksomheder og med Universitetet. Dette betød bl.a. at vi fik taget de 

første billeder af en dansk SARS-CoV-2 med hjælp fra Patologisk Institut, OUH.  

Vejen har været lang og spændende og heldigvis også betydet et videnskabeligt udbytte med indtil videre 4 

publikationer. Virusdyrkningslaboratoriet står pt. ved en skillevej, hvor vores bevilling fra Novo Nordisk 

Fonden er ved at løbe ud. Kun tiden vil vise om vi får mulighed for at videreføre arbejdet, men om ikke 

andet har det været sjovt, spændende og lærerigt. 

Nyt om projekter 

Afsluttede ph.d. projekter:  
 

Der har ikke været ph.d. forsvar siden nyhedsbrevet i marts 2021.  

Kommende møder og konferencer  

 

32nd ECCMID, 23.-26. april 2022 i Lissabon, Portugal 

https://www.eccmid.org/congress_information/eccmid_2022/    

   

SDU Microbiology Lecture Series 

SDU Microbiology Lecture Series er for alle på SDU/OUH, der interesserer sig for mikrobiologi. 

Information om kommende foredrag vil blive udsendt pr. e-mail via Vibeke Jensen. 

https://www.eccmid.org/congress_information/eccmid_2022/


Nye bevillinger  

 

Test af stof mod Coronavirus 

Thomas Emil Andersen har modtaget en bevilling på 75.000 kr. fra QUR Medical APS til dette projekt 

Prævalensen af Giardia duodenalis og Cryptosporidium hos børn i Odense Børnekohorte 

Gitte Nyvang Hartmeyer har i samarbejde med H.C. Andersen Børne- og Ungehospital, HCA Forskning, 

modtaget en bevilling på 80.000 kr. fra Aase og Ejnar Danielsens Fond til dette projekt  

Formidling siden sidst  

Husk at sende publikationer (herunder abstracts fra kongres- og mødepræsentationer) og information 

om afholdte foredrag til Vibeke, så hun kan tjekke, om de er blevet automatisk registreret i PURE. 
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Bacteria  

2021 Bergey's Manual Trust 

 

Kolmos HJ  

Coronapandemien indtil nu: Hvad har vi lært? 

Odense Højskoleforening 24.3.21 

 

Kolmos HJ  

Bringing down the amount of HAI 

Webinar-foredrag på den danske ambassade i 

Lissabon,  25.3.21 

 

Kolmos HJ 

Hygiejne for klinikere 
Bog 

Munksgaard ISBN: 978-87-023-2123-4 

 

Kolmos HJ 

Bakterier og sårinfektion 
Munksgaard 3. udg., s. 127-148 

ISBN: 978-87-023-2123-4 

Kommentar/debat/medie 
 

Klitgaard JK  

Dét kan blive stort: Kan cannabis genoplive 

antibiotika og slå resistente bakterier ned - 

forskere på SDU er på sporet  
Fyns Amts Avis 23.5.21, Fyens (net) 23.5.21 

Holm A  

Fra nul til 2400 corona-analyser i døgnet: 

Reddet af robotter  
Fyens Stiftstidende 5.6.21, Fyns Amts Avis 5.6.21 

Holm A  

Corona-pres på OUH-laboratorie: Flere end 50 

nye medarbejdere  
Fyens Stiftstidende 5.6.21   

Andersen TE, Stærk K 

Bag om blærebetændelse - hjemmeside 
RYK Rygmarvsskadede i Danmark 1.9.21  

  

 

Derudover har der været ca. 600 indlæg af 

Hans Jørn Kolmos siden sidste nyhedsbrev. 


